
683839-2024 Page 1/7

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 683839-2024 - Mededinging

Frankrijk – IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning – Négociée 
avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec négociation
OJ S 219/2024 11/11/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Centre National d'Etudes Spatiales
E-mail: marion.audemar@cnes.fr
Rechtsvorm van de koper: Overheidsonderneming
Activiteit van de aanbestedende dienst: Economische zaken

2. Procedure

Procedure
Titel: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
Beschrijving: La procédure se déroulera en deux étapes : La phase 1 consiste à l'appel à 
candidatures : les candidats devront démontrer leur capacité financière, professionnelle et 
technique à remettre une offre. Seuls les candidats retenus seront invités à soumissionner lors 
de la 2e phase. La date limite de remise des candidatures est fixée au 11/12/2024. La phase 2 
consistera à la remise de l'offre par le candidat après invitation à soumissionner. La date limite 
de réception des offres est fixée au 30/01/2025. L'ensemble du dossier est disponible à 
l'adresse suivante :  sous la référence ORANUM202404104https://marches.cnes.fr
Identificatiecode van de procedure: 489ea19d-29f9-47a9-901e-2228a8da4396
Interne identificatiecode: ORANUM202404104
Type procedure: Onderhandelingsprocedure met voorafgaande oproep tot mededinging / 
mededingingsprocedure met onderhandeling
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72000000 IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, 
internet en ondersteuning

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Land: Frankrijk

Waarde
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 18 000 000,00 EUR

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/683839-2024
mailto:marion.audemar@cnes.fr
https://marches.cnes.fr


683839-2024 Page 2/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

4.1.1.

4.1.

2.1.6.

Maximumaantal percelen waarop één inschrijver kan inschrijven: 3
Voorwaarden van het contract: 
Maximumaantal percelen dat aan één inschrijver kan worden gegund: 3

Gronden voor uitsluiting
Bronnen voor uitsluitingsgronden: Aanbestedingsstuk

4. Groep percelen

Groep percelen: GLO-0001
Inbegrepen percelen: LOT-0001, LOT-0003, LOT-0002
Titel: DELEGATION DE TACHES SUPPORT TRANSVERSE SI
Beschrijving: La présente mise en concurrence a pour objet de sélectionner la ou les société
(s) chargée(s) de réaliser, conformément aux exigences du CNES, la délégation de tâches 
Support transverse à la sous direction du Système d'Information. Cette mise en concurrence 
est allotie en 3 lots juridiques mono-attributaires : - Le LOT A regroupe les activités liées à l’
AMOE PRIE et le support aux achats infrastructure informatique - Le LOT B regroupe des 
prestations sur des activités de Chef de Projet Délégué - Le LOT C regroupe des prestations 
de support à des activités transverses de la sous-direction DTN/SI
Interne identificatiecode: ORANUM202404104

Waarde
Maximumwaarde van de raamovereenkomst binnen de groep percelen: 18 000 000,00 EUR

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: AMOE PRIE et support aux achats infrastructure informatique
Beschrijving: Prestations de service en délégation de tâches relatives à l'AMOE PRIE annuel, 
pluriannuel et AMOE Achats infrastructure informatique

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72000000 
IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Land: Frankrijk

Geraamde duur
Looptijd: 4 Jaren

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): neen

Selectiecriteria
Bronnen van selectiecriteria: Aanbestedingsstuk
Informatie over de tweede fase van een procedure in twee fasen: 



683839-2024 Page 3/7

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Minimumaantal gegadigden dat voor de tweede fase van de procedure moet worden 
uitgenodigd: 3
De koper behoudt zich het recht voor de opdracht zonder verdere onderhandelingen te 
gunnen op basis van de oorspronkelijke inschrijvingen

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://marches.cnes.fr/

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://marches.cnes.fr/
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Centre National d'Etudes Spatiales
Informatie over de termijnen voor beroep: Tribunal administratif 68, rue Raymond IV B.P. 7007 
Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : greffe.

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 
de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 
A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 
ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

Perceel: LOT-0002
Titel: Prestations sur des activités de Chef de Projet Délégué

https://marches.cnes.fr
https://marches.cnes.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://www.conseiletat.fr


683839-2024 Page 4/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Beschrijving: Ce lot regroupe des activités de prestation de Pré-instruction d’activité déléguée 
et de prestations de type Chef de Projet Délégué

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72000000 
IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Land: Frankrijk

Geraamde duur
Looptijd: 4 Jaren

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): neen

Selectiecriteria
Bronnen van selectiecriteria: Aanbestedingsstuk
Informatie over de tweede fase van een procedure in twee fasen: 
Minimumaantal gegadigden dat voor de tweede fase van de procedure moet worden 
uitgenodigd: 3
De koper behoudt zich het recht voor de opdracht zonder verdere onderhandelingen te 
gunnen op basis van de oorspronkelijke inschrijvingen

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://marches.cnes.fr/

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://marches.cnes.fr/
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Centre National d'Etudes Spatiales

https://marches.cnes.fr
https://marches.cnes.fr


683839-2024 Page 5/7

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Informatie over de termijnen voor beroep: Tribunal administratif 68, rue Raymond IV B.P. 7007 
Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : greffe.

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 
de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 
A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 
ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

Perceel: LOT-0003
Titel: Prestations de support à des activités transverses de la sous-direction DTN/SI
Beschrijving: Ce lot regroupe les prestations de Pré-instruction d’activité déléguée et 
prestations de type Support à la gestion d’activités transverses

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72000000 
IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Land: Frankrijk

Geraamde duur
Looptijd: 4 Jaren

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): neen

Selectiecriteria
Bronnen van selectiecriteria: Aanbestedingsstuk
Informatie over de tweede fase van een procedure in twee fasen: 
Minimumaantal gegadigden dat voor de tweede fase van de procedure moet worden 
uitgenodigd: 3
De koper behoudt zich het recht voor de opdracht zonder verdere onderhandelingen te 
gunnen op basis van de oorspronkelijke inschrijvingen

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://marches.cnes.fr/

mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://www.conseiletat.fr
https://marches.cnes.fr


683839-2024 Page 6/7

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://marches.cnes.fr/
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Centre National d'Etudes Spatiales
Informatie over de termijnen voor beroep: Tribunal administratif 68, rue Raymond IV B.P. 7007 
Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : greffe.

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 
de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 
A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 
ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Centre National d'Etudes Spatiales
Registratienummer: 775665912
Stad: Toulouse
Postcode: 31401
Onderverdeling land (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Land: Frankrijk

https://marches.cnes.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://www.conseiletat.fr


683839-2024 Page 7/7

8.1.

E-mail: marion.audemar@cnes.fr
Telefoon: +33561273131
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0000
Officiële naam: Publications Office of the European Union
Registratienummer: PUBL
Stad: Luxembourg
Postcode: 2417
Onderverdeling land (NUTS): Luxembourg (LU000)
Land: Luxemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefoon: +352 29291
Internetadres: https://op.europa.eu
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: d0257fe0-c97f-47d5-8134-dd40c443d933  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 07/11/2024 16:28:36 (UTC)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Frans
Publicatienummer aankondiging: 683839-2024
Nummer uitgave PB S: 219/2024
Datum van bekendmaking: 11/11/2024

mailto:marion.audemar@cnes.fr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

